
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с. Девица 

 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

31.08.2023г.                                                                                                                    №        152

                        

  

«О назначении ответственного лица 

 за организацию работы по  профилактики детского  

дорожно-транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году» 

  
В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и 

активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 

2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить заместителя директора Абызову И.В. ответственной за организацию работы 

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

2.Включить в должностную инструкцию заместителя директора функцию по организации 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

3.Абызовой И.В. составить план работы с учащимися и родителями по  профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 год. 

4.Используя имеющиеся наглядные материалы оформить в школе и классах уголки 

безопасности дорожного движения. Ответственные – классные руководители. 

5.Оборудовать на территории школы автогородок в срок до 10.09.2023г. Ответственный: 

преподаватель-организатор ОБЖ Черников А.П. 

6.Работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма рассматривать 

на педагогических советах, совещаниях, семинарах не реже 1 раза в четверть. 

7.Учителям –предметникам и воспитателям гпд на последнем уроке перед уходом 

учащихся домой проводить беседы о соблюдении пдд, обращая внимание на погодные 

условия. 

8.Всем классным руководителям и ответственному за безопасность дорожного движения 

составить схемы движения : дом-школа-дом. 

9.Учителям ОБЖ Бурых С.В.,Ясаковой Е.Л. организовать работу отрядов ЮИД. 

10. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, выявлять 

причину, повлекшую ДТП, проводить дальнейшую работу с целью недопущения 

повторения ДДТТ. 

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы:                                      /Аринович В.Н./ 
 


		2024-01-22T11:00:58+0300
	Аринович Владислав Николаевич




